

# Suplemento Técnico

# Precios Insumos

| COD K&BCOP | COD. PROV. | DESCRIPCION                                | UN | IU | PRECIO      |
|------------|------------|--------------------------------------------|----|----|-------------|
| 5156       | 0          | MEZ.DUCHA CITY MICHELANGELO CR             | UN | 10 | US\$ 201.43 |
| 5158       | 0          | MEZ.8° PLAVAT CITY MICHELANGELO CR         | UN | 10 | US\$ 209.74 |
| 5159       | 0          | MEZ.8° LAVAT.PARED CITY MICHELANGELO CR    | UN | 10 | US\$ 180.19 |
| 5161       | 0          | MEZ.T.HIDR.P.LARGO CITY MICHELANGELO CR    | UN | 10 | US\$ 315.1  |
| 5162       | 0          | MEZ.T.HIDR.C.DUCHA CITY MICHELANGELO CR    | UN | 10 | US\$ 382.12 |
| 5164       | 0          | MEZ.BIDET 3LL.CITY MICHELANGELO CR         | UN | 10 | US\$ 272.47 |
| 5165       | 0          | MEZ.COMPACTA P.COC. CITY MICHELANGELO CR   | UN | 10 | US\$ 274.3  |
| 5167       | 0          | MEZ.DUCHA TINA COLLECTION ELEGANCE CR      | UN | 10 | US\$ 229.32 |
| 5168       | 0          | MEZ.DUCHA COLLECTION ELEGANCE CR           | UN | 10 | US\$ 157.74 |
| 5170       | 0          | DUCHA TELF.C.MEZC.COLLECTION ELEGANCE CR   | UN | 10 | US\$ 139.59 |
| 5171       | 0          | MEZ.4° PLAVAT.COLLECTION ELEGANCE CR       | UN | 10 | US\$ 131.16 |
| 5173       | 0          | MEZ.4° BAR COLLECTION ELEGANCE CR          | UN | 10 | US\$ 125.46 |
| 5174       | 0          | MEZ.8° LAVAT. COLLECTION ELEGANCE CR       | UN | 10 | US\$ 161.72 |
| 5176       | 0          | MEZ.T.HIDR.P.LARG.COLLECTION ELEGANCE CR   | UN | 10 | US\$ 229.32 |
| 5177       | 0          | MEZ.BIDET COLLECTION ELEGANCE CR           | UN | 10 | US\$ 193.78 |
| 5179       | 0          | MEZ.REG.4° 8° M.P.COC.COLLECTION ELEGAN CR | UN | 10 | US\$ 166.55 |
| 5180       | 0          | MEZ.8° MESA P.COC.COLLECTION ELEGANCE CR   | UN | 10 | US\$ 166.03 |
| 5182       | 0          | MEZ.8° M.P.COC.DUCH.COLLECTION ELEGAN CR   | UN | 10 | S/. 198.43  |
| 5183       | 0          | MEZ.8° M.P.COC.COLLECTION ELEGANCE CR      | UN | 10 | S/. 153.73  |
| 5185       | 0          | MEZ.8° M.P.COC.DUCH.COLLECTION ELEGAN CR   | UN | 10 | S/. 198.43  |
| 5186       | 0          | MEZ.DUC.TINA ALLEGRO MILENIUM CR           | UN | 10 | S/. 126.04  |
| 5188       | 0          | MEZ.DUCHA ALLEGRO MILENIUM CR              | UN | 10 | S/. 79.35   |
| 5227       | 48         | ASIENTO PLASTICO TREBOL BLANCO             | UN | 10 | S/. 13.45   |
| 5228       | 48         | ASIENTO PLASTICO TREBOL COLORES            | UN | 10 | S/. 14.47   |
| 5230       | 48         | ASIENTO PLASTICO SANI BLANCO               | UN | 10 | S/. 15.44   |
| 5231       | 48         | ASIENTO PLASTICO SANI COLORES              | UN | 10 | S/. 16.07   |
| 5233       | 48         | ASIENTO MELAMINE P/TOP PIECE ELONGADO BL   | UN | 10 | S/. 52.75   |
| 5234       | 48         | ASIENTO MELAMINE P/TOP PIECE ELONGADO CO   | UN | 10 | S/. 55.1    |
| 5236       | 48         | ASIENTO PLASTICO TP-OP ELONGADO FIORI BL   | UN | 10 | S/. 19.75   |
| 5237       | 48         | ASIENTO PLASTICO TP-OP ELONGADO FIORI CO   | UN | 10 | S/. 21.55   |
| 5239       | 0          | JABONERA METALICA GRAN HOTEL CR            | UN | 10 | S/. 48.3    |
| 5240       | 0          | JABONERA REJILLA CHICA GRAN HOTEL CR       | UN | 10 | S/. 25.42   |
| 5242       | 0          | JABONERA REJILLA CHICA GRAN HOTEL CR       | UN | 10 | S/. 28.44   |
| 5243       | 0          | JAB.ESQ.GRANDE P.DUCHA GRAN HOTEL CR       | UN | 10 | S/. 42.69   |
| 5244       | 0          | ASIENTO Y TAPA MELAMINE PARA W.C.          | UN | 10 | S/. 45.62   |
| 5245       | 0          | JAB.ESQ.CHICA P.DUCHA GRAN HOTEL CR        | UN | 10 | S/. 32.43   |
| 5246       | 0          | TOALLERO ARTICULADO DOBLE GRAN HOTEL CR    | UN | 10 | S/. 86.94   |
| 5248       | 0          | TOALLERO DE ARO GRAN HOTEL CR              | UN | 10 | S/. 57.48   |
| 5249       | 0          | TOALL.BARRA DOBLE 50 CM.GRAN HOTEL CR      | UN | 10 | S/. 72.51   |
| 5251       | 0          | TOALLERO BARRA 40 CM.GRAN HOTEL CR         | UN | 10 | S/. 50.91   |
| 5252       | 0          | TOALLERO BARRA 50 CM.GRAN HOTEL CR         | UN | 10 | S/. 53.86   |
| 5254       | 0          | TOALLERO BARRA 60 CM.GRAN HOTEL CR         | UN | 10 | S/. 44.05   |
| 5255       | 0          | TOALLERO ESTANTE 65 CM.GRAN HOTEL CR       | UN | 10 | S/. 139.34  |
| 5257       | 0          | TOALLERO ESTANTE 52 CM.GRAN HOTEL CR       | UN | 10 | S/. 128.31  |
| 5258       | 0          | AGARRADERA ANGULAR C.JAB.GRAN HOTEL CR     | UN | 10 | S/. 99.02   |
| 5260       | 0          | AGARRADERA 40 CM.GRAN HOTEL CR             | UN | 10 | S/. 45.16   |
| 5261       | 0          | AGARRADERA ANGULAR GRAN HOTEL CR           | UN | 10 | S/. 57.61   |
| 5263       | 0          | PORTARROLLO CON RESERVA GRAN HOTEL CR      | UN | 10 | S/. 45.16   |
| 5264       | 0          | PORTARROLLO CON TAPA GRAN HOTEL CR         | UN | 10 | S/. 44.14   |
| 5266       | 0          | GANCHO PARA ROPA DOBLE GRAN HOTEL CR       | UN | 10 | S/. 27.53   |
| 5267       | 0          | GANCHO PARA ROPA GRAN HOTEL CR             | UN | 10 | S/. 4.77    |
| 5269       | 0          | TENDER EXTENSIBLE GRAN HOTEL CR            | UN | 10 | S/. 52.41   |
| 5270       | 0          | PORTAESCOBILLA DE PARED GRAN HOTEL CR      | UN | 10 | S/. 104.98  |
| 5272       | 0          | ESPEJO DE AUMENTO GRAN HOTEL CR            | UN | 10 | S/. 163.48  |
| 5273       | 0          | REPISA VIDRIO TEMPLADO TREVI CR            | UN | 10 | S/. 102.13  |
| 5275       | 0          | TOALLERO DE ARO TREVI CR                   | UN | 10 | S/. 51.9    |
| 5276       | 0          | TOALLERO DE BARRA 60 CM. TREVI CR          | UN | 10 | S/. 76.32   |
| 5278       | 0          | GANCHO PARA ROPA TREVI CR                  | UN | 10 | S/. 32.71   |
| 5279       | 0          | PORTARROLLO TREVI CR                       | UN | 10 | S/. 37.94   |
| 5281       | 0          | JABONERA TREVI CR                          | UN | 10 | S/. 35.78   |
| 5282       | 0          | PORTACEPILLO CON VASO                      | UN | 10 | S/. 36.4    |
| 5284       | 0          | AGARRADERA P.DUCHA/TINA TREVI CR           | UN | 10 | S/. 76.32   |
| 5285       | 0          | MONOCOMANDO DE MESA P.COC. (KANSAS) CR     | UN | 10 | US\$ 60.42  |

| COD K&BCOP | COD. PROV. | DESCRIPCION                               | UN | IU | PRECIO      |
|------------|------------|-------------------------------------------|----|----|-------------|
| 5287       | 0          | MONOCOMANDO DE MESA P.COC. (ALABAMA) CR   | UN | 10 | US\$ 57.5   |
| 5288       | 0          | MONOCOMANDO DE MESA P.COC.(SWING) CR      | UN | 10 | US\$ 100.11 |
| 5290       | 0          | MONOCOMANDO MESA C.DUCH.P.COC. SWING CR   | UN | 10 | US\$ 185.75 |
| 5291       | 0          | MONOCOMANDO P/DUCHA-TINA SMILE CR         | UN | 10 | S/. 105.7   |
| 5293       | 0          | MONOCOMANDO PARA DUCHA SMILE CR           | UN | 10 | S/. 83.05   |
| 5294       | 0          | MONOCOMANDO P/LAVATORIO SMILE CR          | UN | 10 | S/. 86.82   |
| 6019       | 0          | MZ.8° P/LAVAT(DES.REJ.SIF)NEWPORT L.CREIN | UN | 10 | US\$ 60.23  |
| 6020       | 0          | LLAVE INDIVID.P/LAVAT. NEWPORT L.CREIN    | UN | 10 | US\$ 13.49  |
| 6022       | 0          | MZ.8° D/MESA P/COC(INC SIF)NEWPORT L.CREI | UN | 10 | US\$ 33.47  |
| 6023       | 0          | MZ.8° DE MESA P/COCINA NEWPORT L.CREIN    | UN | 10 | US\$ 40.03  |
| 6025       | 0          | LLA IND.D/PAR P/COC.PALTO NEWPORT L.CRE   | UN | 10 | US\$ 19.89  |
| 6026       | 0          | LLA IND.D/OPARED P/COC.PALTO PLUS NEWPO   | UN | 10 | US\$ 22.62  |
| 6028       | 0          | LLA IND.D/MESA P/COC P.PLUS SIF NEWPORT   | UN | 10 | US\$ 33.98  |
| 6029       | 0          | LLA CAMPANOLA C/DUCHA NEWPORT L.CREIN     | UN | 10 | US\$ 15.49  |
| 6031       | 0          | MZ. DUCHA TINA(3LLAVES)CR CAPRI L.CREIN   | UN | 10 | US\$ 40.09  |
| 6032       | 0          | MZ DUCHA(2LLAVES) CAPRI L. CREIN CR       | UN | 10 | US\$ 26.03  |
| 6034       | 0          | MZ 4° P/LAVAT (DES.REJ.SIF)CR CAPRI L.CRE | UN | 10 | US\$ 28.12  |
| 6035       | 0          | MZ 4° P/LAVAT(DES PISTON,SIFON)CAPRI L.CR | UN | 10 | US\$ 30.32  |
| 6037       | 0          | MZ.8° P/LAVAT(DES PIST.SIF)CR CAPRI L.CRE | UN | 10 | US\$ 48     |
| 6038       | 0          | LLAVE IND. PAR P/COC PI BAJO CAPR CR L.C  | UN | 10 | US\$ 13.61  |
| 6040       | 0          | LLAVE IND.PAR.P/COC.PALTO PLUS CR CAPRI   | UN | 10 | US\$ 15.55  |
| 6041       | 0          | LAVATORIO VESSEL CARUSO 46 CM BL          | UN | 10 | US\$ 71.09  |
| 6043       | 0          | LAVATORIO VESSEL VERDI BL                 | UN | 10 | US\$ 65.82  |
| 6044       | 0          | LAVATORIO VESSEL VIVALDI BL               | UN | 10 | US\$ 51.36  |
| 6046       | 0          | LAVATORIO VESSEL STRAUSS BL               | UN | 10 | US\$ 76.76  |
| 6049       | 0          | LAVATORIO VESSEL BERLIOZ BL               | UN | 10 | US\$ 87.29  |
| 6050       | 0          | LAVATORIO VESSEL WAGNER BL                | UN | 10 | US\$ 125.76 |
| 6052       | 0          | LAVATORIO VESSEL ROSSINI 8° BL            | UN | 10 | US\$ 125.76 |
| 6053       | 0          | INODORO VICTORIA SIN ASIENTO BL           | UN | 10 | US\$ 101.43 |
| 6055       | 0          | ASIENTO PESADO LUJO P/INOD.VICTORIA BL    | UN | 10 | US\$ 12.3   |
| 6056       | 0          | LAVATORIO C/PEDESTAL VICTORIA 8° BL       | UN | 10 | US\$ 79.34  |
| 6058       | 0          | LAVATORIO C/PEDESTAL LIRIO 8° BL          | UN | 10 | US\$ 76.52  |
| 6059       | 0          | LAVATORIO SOBREPONER DIANA BL             | UN | 10 | US\$ 37.67  |
| 6061       | 0          | BIDET VICTORIA BL                         | UN | 10 | US\$ 111.99 |
| 6062       | 0          | MEDIO BAÑO (INOD.LAVAT VICTORIA)8° C/P BL | UN | 10 | US\$ 180.77 |
| 6064       | 0          | MED BAÑO(INOD VICT. LAVAT LIRIO)8° C/P BL | UN | 10 | US\$ 177.95 |
| 7570       | 0          | LLAVE LAV.PES.P.G. 5/8CANCUN CR-CR        | UN | 10 | US\$ 12.78  |
| 7573       | 0          | LLAVE LAV.PES.P.G. 5/8CANCUN BL-CR        | UN | 10 | US\$ 14.07  |
| 7576       | 0          | LLAVE LAV.PES.P.G. 5/8ARUBA CR-CR         | UN | 10 | US\$ 12.72  |
| 7579       | 0          | LLAVE LAV.PES.PG.5/8ARUBA BL-CR           | UN | 10 | US\$ 14.07  |
| 7582       | 0          | LLAVE PARA URINARIO CANCUN CR-CR          | UN | 10 | US\$ 12.24  |
| 7583       | 0          | LLAVE PARA URINARIO CANCUN BL-CR          | UN | 10 | US\$ 13.47  |
| 7585       | 0          | LLAVE PARA URINARIO ARUBA CR-CR           | UN | 10 | US\$ 12.24  |
| 7586       | 0          | LLAVE PARA URINARIO ARUBA BL-CR           | UN | 10 | US\$ 13.47  |
| 7588       | 0          | LLAV.DE BAR P.G. 5/8° CANCUN CR-CR        | UN | 10 | US\$ 14.8   |
| 7589       | 0          | LLAV. DE BAR P.G.DE 5/8° CANCUN CR-OR     | UN | 10 | US\$ 16.57  |
| 7591       | 0          | LLAVE DE BAR P.G. DE 5/8° CANCUN BL-CR    | UN | 10 | US\$ 16.28  |
| 7592       | 0          | LLAVE DE BAR P.G. DE 5/8° CANCUN BL-OR    | UN | 10 | US\$ 18.22  |
| 7594       | 0          | LLAVE DE BAR P.G. DE 5/8° ARUBA CR-CR     | UN | 10 | US\$ 14.8   |
| 7595       | 0          | LLAVE DE BAR P.G. DE 5/8° ARUBA CR-OR     | UN | 10 | US\$ 16.57  |
| 7597       | 0          | LLAVE DE BAR P.G. DE 5/8° ARUBA BL-CR     | UN | 10 | US\$ 16.28  |
| 7598       | 0          | LLAVE DE BAR P.G. DE 5/8° ARUBA BL-OR     | UN | 10 | US\$ 18.22  |
| 7600       | 0          | MEZ.LAVA LA PARED P.G.5/8° CANCUN CR-CR   | UN | 10 | US\$ 33.17  |
| 7601       | 0          | MEZ.LAVA LA PARED P.G. 5/8° CANCUN BL-CR  | UN | 10 | US\$ 36.48  |
| 7603       | 0          | MEZ.LAVA LA PARED P.G. 5/8° ARUBA CR-CR   | UN | 10 | US\$ 33.17  |
| 7604       | 0          | MEZ.DE LAV.CON P.G. 5/8° ARUBA BL-CR      | UN | 10 | US\$ 36.48  |
| 7606       | 0          | MEZ.LAV.AL MUEBLE P.G.5/8° CANCUN CR-CR   | UN | 10 | US\$ 24.53  |
| 7607       | 0          | MEZ.LAV.AL MUEBLE P.G.5/8° CANCUN BL-CR   | UN | 10 | US\$ 26.98  |
| 7609       | 0          | MEZ.LAV.AL MUEBLE P.G.5/8° ARUBA CR-CR    | UN | 10 | US\$ 24.53  |
| 7700       | 0          | MEZ.D.T.3LLAV.SAL.ACRIL.REG.ARUBA BL-CR   | UN | 10 | US\$ 49.66  |
| 7702       | 0          | MEZ.DT.2L.PIC.DES.SAL.TECNO CANCUN CR-CR  | UN | 10 | US\$ 38.01  |
| 7703       | 0          | MEZ.DT.2L.PIC.DES.SAL.TECNO CANCUN CR-OR  | UN | 10 | US\$ 44.86  |
| 7705       | 0          | MEZ.DT.2L.PIC.DES.SAL.TECNO CANCUN BL-CR  | UN | 10 | US\$ 41.81  |

Precios No Incluyen I.G.V. / Tipo de cambio S/. 3.28

PRECIOS ESTIMADOS PARA PUERTO MALDONADO

PRECIOS ESTIMADOS PARA CAJAMARCA

| INSUMO |                                       | ORIGEN  | UN | PESO KG | PRECIO BASE | FLETE | FLETE TOTAL | MERMA 5% | ALMAC. MANIP. 5% | PRECIO ESTIMADO |
|--------|---------------------------------------|---------|----|---------|-------------|-------|-------------|----------|------------------|-----------------|
| CODIGO | DESCRIPCION                           |         |    |         |             |       |             |          |                  |                 |
| 2384   | ACEITE MOTOR                          | LIMA    | GL | 5       | 42.01       | 0.70  | 3.50        | 2.10     | 2.10             | S/. 49.71       |
| 3900   | ALAMBRE NEGRO # 16                    | AREO    | KG | 1       | 3.06        | 0.23  | 0.23        | 0.15     | 0.15             | S/. 3.44        |
| 3909   | ALAMBRE NEGRO # 8                     | AREO    | KG | 1       | 3.06        | 0.23  | 0.23        | 0.15     | 0.15             | S/. 3.44        |
| 5208   | ASFALTO LIQUIDO RC 250 A TANQUE       | MOLLEND | GL | 3.65    | 6.93        | 0.25  | 0.93        | 0.35     | 0.35             | S/. 8.55        |
| 6357   | BREA (BLOQUES DE 15KG)                | LIMA    | UN | 15      | 69.92       | 0.70  | 10.50       | 3.50     | 3.50             | S/. 87.41       |
| 7881   | CAL HIDRAULICA (30 KG)                | LIMA    | BL | 30      | 25.42       | 0.70  | 21.00       | 1.27     | 1.27             | S/. 48.97       |
| 8412   | CEMENTO BLANCO NACIONAL (50KG/BL)     | LIMA    | BL | 50      | 84.75       | 0.70  | 35.00       | 4.24     | 4.24             | S/. 128.22      |
| 8442   | CEMENTO PORTLAND TIPO I               | LIMA    | BL | 42.5    | 15.93       | 0.70  | 29.75       | 0.80     | 0.80             | S/. 47.28       |
| 8487   | CERAMICO .20 X .20                    | LIMA    | M2 | 13.33   | 18.07       | 0.70  | 9.33        | 0.90     | 0.90             | S/. 29.21       |
| 8490   | CERAMICO .30 X .30                    | LIMA    | M2 | 13.33   | 19.03       | 0.70  | 10.73       | 0.95     | 0.95             | S/. 31.66       |
| 9000   | CLAVO CON CABEZA PARA MADERA          | AREO    | KG | 1       | 4.13        | 0.23  | 0.23        | 0.21     | 0.21             | S/. 4.57        |
| 12222  | FIBRABLOCK 1" 2.00X50 M (16 KG)       | LIMA    | PZ | 16      | 30.51       | 0.70  | 11.20       | 1.53     | 1.53             | S/. 44.76       |
| 12255  | FIERRO CORRUGADO 1/2"                 | AREO    | VA | 8.91    | 21.25       | 0.23  | 2.01        | 1.06     | 1.06             | S/. 24.32       |
| 12257  | FIERRO CORRUGADO 3/4"                 | AREO    | VA | 20.16   | 47.46       | 0.23  | 4.56        | 2.37     | 2.37             | S/. 54.38       |
| 12270  | FIERRO CORRUGADO 3/8"                 | AREO    | VA | 5.04    | 12.02       | 0.23  | 1.14        | 0.60     | 0.60             | S/. 13.76       |
| 12279  | FIERRO CORRUGADO 5/8"                 | AREO    | VA | 13.95   | 32.49       | 0.23  | 3.15        | 1.62     | 1.62             | S/. 37.27       |
| 12696  | GRASA                                 | LIMA    | KG | 1       | 3.81        | 0.70  | 0.70        | 0.19     | 0.19             | S/. 4.89        |
| 13251  | LADR.ARC.KK.18HCOS.(TIPO IV)9X13X24CM | LIMA    | UN | 3       | 0.56        | 0.70  | 2.10        | 0.03     | 0.03             | S/. 2.72        |
| 13293  | LADR.ARCILLA PANDERETA 9X12X24 CM     | LIMA    | UN | 2.5     | 0.47        | 0.70  | 1.75        | 0.02     | 0.02             | S/. 2.26        |
| 13974  | LOSETA VINILICA                       | LIMA    | M2 | 5.1     | 29.47       | 0.70  | 3.57        | 1.47     | 1.47             | S/. 35.99       |
| 14058  | MADERA TORNILLO EN BRUTO              | LIMA    | P2 | 1.8     | 2.03        | 0.70  | 1.26        | 0.10     | 0.10             | S/. 3.49        |
| 14889  | OCRE ROJO                             | LIMA    | KG | 1       | 8.47        | 0.70  | 0.70        | 0.42     | 0.42             | S/. 10.02       |
| 15312  | PEGAMENTO ASFALTICO                   | LIMA    | GL | 6       | 27.12       | 0.70  | 4.20        | 1.36     | 1.36             | S/. 34.03       |
| 15357  | PEGAMENTO PARA FORMICA                | LIMA    | GL | 6       | 66.10       | 0.70  | 4.20        | 3.31     | 3.31             | S/. 76.91       |
| 16848  | PORCELANA                             | LIMA    | KG | 1       | 1.69        | 0.70  | 0.70        | 0.08     | 0.08             | S/. 2.56        |
| 19244  | TUBERIA CPVC MATUSITA 1/2"            | LIMA    | UN | 0.595   | 7.71        | 0.70  | 0.42        | 0.39     | 0.39             | US\$ 8.90       |
| 19246  | TUBERIA CPVC MATUSITA 3/4"            | LIMA    | UN | 0.995   | 13.98       | 0.70  | 0.70        | 0.70     | 0.70             | US\$ 16.07      |
| 20853  | TUBO PVC DESAGUE SAL 2"X3M            | LIMA    | PZ | 0.94    | 7.03        | 0.70  | 0.66        | 0.35     | 0.35             | US\$ 8.39       |
| 20856  | TUBO PVC DESAGUE SAL 3"X3M            | LIMA    | PZ | 1.49    | 11.20       | 0.70  | 1.04        | 0.56     | 0.56             | US\$ 13.37      |
| 20859  | TUBO PVC DESAGUE SAL 4"X3M            | LIMA    | PZ | 2.4     | 17.93       | 0.70  | 1.68        | 0.90     | 0.90             | US\$ 21.40      |